

1808

**ALANÄS KAPELLKYRKA INVIGES**

Den 19 september invigdes Alanäs kapellkyrka och kyrkogård. Vem som förrättade invigningen är osäkert. Möjligen är det en pastor E Genberg. Det är nämligen denne, som sköter protokollet vid den omedelbart efter invigningen hållna sockenstämman.

Invigningen skedde efter kyrkoordningens föreskrifter står det i protokollet. I samband med gudstjänsten höll invigningsförrättaren dessutom ett kort tal med utgångspunkt från 2 Mos. 25:8 och förklarade sedan invigningen avslutad.

**NÄR MÄSTAR HOLMSTRÖM PÅ STORHOLMEN OCH HANS BERTILSSON I LILLVIKEN STOD PÅ RESTLISTA**

Vid den sockenstämma som hölls omedelbart efter invigningen frågade ordföranden om alla fullgjort sina skyldigheter vid kapellbygget. Materialskrivare Höglund (Gu 28) svarade att så inte var fallet med de två i rubriken ovan omnämnde. Mästar Holmström (Stor 14) lovade att genast fullgöra sina skyldigheter, vilket också skedde.

I ett protokoll (häfte 2 s 11) står att materialen till kapellkyrkan skulle levereras efter hemmanstalen. Hans Bertilsson (Li 10) påvisade, att han inte var skattlagd för något visst hemmanstal. Hittills hade han fullgjort sina leveranser, men i fortsättningen ville han blott leverera hälften mot förut. Detta beviljades honom. Men när han endast ville fullgöra halva antalet dagsverken, sade kapellborna stopp.

**MATERIALSKRIVAREN FÅR TVÅ BITRÄDEN**

Sockenstämman utsåg två biträden, som skulle hjälpa Mattias Höglund. Den ene

var Mikael Henriksson i Alanäset (Al 63b) och den andre Olof Eriksson i Kalkberget (Ha 113).

### **BLIVANDE KRONOLÄNSMANNEN GÅR TILL ATTACK**

Materialskrivaren Mattias Höglund yrkade vid sammanträdet att ett visst vite borde uttagas av dem, som var försumliga med dagsverken och materialleveranser. Församlingsborna tyckte, att detta var en billig begäran och beslöt med omedelbar verkan, att den "som brast i ovannämnde avseende skulle böta 2 riksdaler banko till kyrkan, dem sexmannen i roten genast skulle uttaga".

### **SAKRISTIAN SKALL BRÄDSLÅS**

Stämman beslöt att denna höst anskaffa så mycket bräder, att sakristian kunde brädslås utvändigt.

Senast inom två år skulle resterande material vara framforslad och allt arbete å kapellkyrkan fullbordat.

### **KAPELLAGET VÄLJER SIN FÖRSTA KYRKVÄRD**

Bonden Mickel Persson i Gubbhögen (Gu 53) utsågs enhälligt till kyrkvärd, "vilket uppdrag han benäget åtog sig mot villkor att därför åtnjuta 32 skillingar om året i arvode, vilket beviljades". Samtidigt bestämdes att före nästa "mikaeli" skulle varje rök betala 1 riksdaler 16 skillingar i riksgälds till kyrkvärden för inköp av kyrkböcker m m.

### **KAPELLAGET VÄLJER SEXMÄN**




Till sexmän valdes för östra av församlingen Anders Zakrisson i Holmen (Ha 420) för Alanäsets kyrkby Isak Isaksson i Alanäset (Al 67) och för västra delen av församlingen Hans Hansson i Siljeåsen (Sil 32). Med "hand på bibeln" fick dessa tre avlägga sexmannaeden.

## LÖN TILL TF KAPELLPREDIKANTEN PER NORDENSTEDT FRÅN TASJÖ

Förutom fri skjuts bestämdes att denne av varje rök årligen skulle få: 5 skålpund sommarsmör, 2 skålpund ost, 5 skålpund torrt fårkött, 1 skålpund ull, 1 tjäder eller 3 järpar samt 2 ljus. För detta skulle han hålla ungefär 12 predikningar årligen och sköta all annan prästerlig betjäning.

Torparna i kapellet skulle betala efter vars och ens förmåga, står det i protokollet, som slutar med en uppmaning till församlingsborna att dagen därpå närvara vid besiktningen av de "lägenheter" som kapellet ämnar anslå till predikantboställe.

Protokollet upplästes omedelbart och undertecknades av bl a kyrkvärden och de tre sexmännen.

Mikael Persson i Gubbhögen		(GU 53)
Hans Hansson i Saliåsen		(SiI 32)
Isak Isaksson i Alanäs Byn		(AI 67)
Anders Zakrisson i Holmen		(Ha 420)